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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Shkecave Matematike Natyrore
Léndét/Pozitat: 14. Njé bashképunétor té jashtém pér mbaijtjen e ushtrimeve nga léndét:

Léndét/Pozitat:

1.Ekofiziologji (O-Eko) Msc

2.Ekotoksikologji (O-Eko) Msc

3. Fiziologji e pérgjithshme (O-Bio) Bsc

4 Fiziologji e shtazéve (O-BioM)Bsc

5. Fiziologji e shtazéve (O-Eko)Bsc

6. Fiziologji krahasuese (O-Bio)Bsc

7. Hulumtimi né laborator dhe vivariumi (Z-Bio) Bsc

8. Kafshét laboratorike né hulumtime né biologjiné molekulare (O-BioM) Bsc
9. Kapituj té zgjedhur nga Fiziologjia animale (O-Bio) Msc

10. Makro dhe mikroanatomia e shtazéve laboratorike (Z-Bio) Msc

11. Menaxhimi dhe mbrojta e tokave (Z-Eko) Msc

12. Metodat hulumtuese té acideve nukleike dhe proteinave (O-BioM) Bsc
13. Parimet e géndrueshmérisé mjedisore (Z-Eko) Bsc

14. Preparimi i shtazéve (Z-Bio) Msc
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Kandidatét e paragqitur sipas pozitave/léndéve té shpallura me thirrjen publike (numrat rendor shtohen ose fshihen sipas
nevojés dhe varésisht nga numri i pozitave apo kandidatéve):
1. Djellza Panxhaj

i

Ylli Krasniqi

Granit Osaj

Avdyl Bajrami
Besnik Dakaj
Mirlinda Dehari Zeka

Besa Brahimi Balaj

N9 o s

RAPORT! PERMBLEDHES | KOMISIONIT VLERESUES

Y

(Raporti pérmbledhés duhet té pérmbaj pérshkrimin e pérmbledhur dhe emrin e secilit kandidat té paraqitur né
pozitén/léndét pérkatése, dhe arsyetimin e vegante pér kandidatin/ét qé propozohen pér angazhim si bashképunétoré té
jashtém).

» Aplikacionit t¢ kandidates Djellza Panxhaj i mungon kérkesa pér pozitén nr. 14: t& konkursit t& Universitetit t& Prishtinés (t&
datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore prandaj dokumentacioni nuk shqyrtohet.

» Aplikacioni i kandidatit Granit Osaj i plotéson kriteret sipas Nenin 7, paragrafi 3 (3.1, 3.2,) té rregullores pér angazhim té

bashképunétoréve té jashtém nr. 2/254 daté 17.07.2024, mirépo kandidatit i mungon pérvoja e punés né fushén pérkatése,
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prandaj i refuzohet angazhimi pér mbaijtjen e ushtrimeve té Iéndéve sipas pozités nr. 14 té konkursit t& Universitetit t& Prishtinés

(té datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore.

Aplikacioni i kandidatit Avdyl Bajrami nuk i plotéson kriteret sipas Nenin 7, paragrafi 3 (3.2,) té rregullores pér angazhim té
bashképunétoréve té jashtém nr. 2/254 daté 17.07.2024, prandaj i refuzohet angazhimi pér mbajtjen e ushtrimeve té iéndéve

sipas pozités nr. 14: té€ konkursit t& Universitetit t& Prishtinés (t& datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike

Natyrore.

Aplikacionit té kandidatit Besnik Dakaj i mungon kérkesa pér pozitén nr. 14. t& konkursit t& Universitetit t& Prishtinés (t& datés
25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore prandaj dokumentacioni nuk shqyrtohet.

Aplikacioni i kandidatés Mirlinda Dehari Zeka i plotéson kriteret sipas Nenin 7, paragrafi 3 (3.1 dhe 3.2) té rregullores pér
angazhim té bashképunétoréve té jashtém nr. 2/254 daté 17.07.2024, mirépo kandidates i mungon pérvoja e punés né fushén
perkatése, prandaj i refuzohet angazhimi pér mbajtjen e ushtrimeve té iéndéve sipas pozités nr. 14 té konkursit té Universitetit

té Prishtinés (t& datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore.

Aplikacionit t&€ kandidates Besa Brahimi Balaj i mungon kérkesa pér pozitén nr. 14: té konkursit t& Universitetit t& Prishtinés
(té datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore prandaj dokumentacioni nuk shqyrtohet.

Aplikacioni i kandidatit Ylli Krasnigi i plotéson kriteret sipas Nenin 7, paragrafi 3 (3.1, 3.2,) té rregullores pér angazhim té
bashképunétoréve té jashtém nr. 2/254 daté 17.07.2024. Duke u bazuar né pérvojén nga fusha pérkatése. Kandidati pas

pérfundimit t& studimeve themeiore né fushén Biologji Bsc né Universitetin e Prishtinés Hasan Prishtina neé FSHMN né
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Departamentin e Biologjisé, i vazhdoi studimet pasdiplomike t& nivelit Master né Biomjekési té pergjithshme (me fokus ne
onkologji dhe fiziologji) té cilat i ka kryer né Universitetin e Eskisehirit “Osmangazi University” né Turqi, aktualisht éshté student
i studimeve té Doktoraturés né fushén e Biomjekésisé sé pergjithshme né “Hacettepe University” né Ankara né Turgi (i
ranguar si i pari né Turgi).

Aktiviteti arsimor- kandidati Ylli Krasnigi ka pérvojé pune né arsimin e larté né kohézgjatje prej tri viteve, dy prej té cilave si
asistent i Iéndés “Biomjekési té pérgjithshme” né Universitetin e Eskisehirit “Osmangazi University” né Turgi, duke treguar
peformancé té larté né procesin e detyrés sé asistentit dhe njé vit si asistent i angazhuar pér |éndét: Fiziologji krahasuese (O-
Bio)Bsc; Makro dhe mikroanatomia e shtazéve laboratorike (Z-Bio) Msc; Kaptuj té& zgjedhur nga Fiziologjia animale (O-Bio)
Msc; Fiziologji e shtazéve (O-Eko)Bsc; Fiziologji e pérgjithshme (O-Bio) Bsc; Parimet e géndrueshmérisé mjedisore (Z-Eko)
Bsc, ku ka treguar cilési té larta interpretuese dhe komunikuese me njé performancé shumé té larté.

Aktiviteti shkencor i kandidatit Ylli Krasnigi poashtu vlerésohet larté, pasi g& nga rezultatet e temés sé& masterit t& cilén e ka
permbyiiur me sukses té ploté, ka té publikuara nje punim dhe nje punime tjeter i cili eshte pranuar dhe eshte ne pritje te
publikimit, pjesémarrés né konferenca ndérkombétare ku ka gjithesej tete certifikata te cilat deshmojne se ka prezantuar ne
kéto konferenca. Ylli Krasniqgi eshte gjithashtu dhe bashké&autoré né librin “Molecular Mechanism of Pyroptosis and Cancer:
Medical and Health Sciences Studies 2022" (pp.295-324). Po ashtu kandidati ka gene dhe sekretar i konferences 8th
INTERNATIONAL CONGRESS on APPLIED BIOLOGICAL SCIENCES te organizuar nga Universiteti i Prishtines dhe
Universiteti i Osmangazit, ku Ai ishte nderlidhes ne mes te dy universiteteve. Kandidati po ashtu zotéron certifikaten mbi
hulumtimet pér puné me kafshe laboratorike, certifikaté kjo e cila njihet ne te gjithe universitetet boterore. Bazuar né pérgatitjen
e tij, kandidati né fjalé zotéron pérgatitje té larté profesionale té fushés sé ngushte té iéndéve té propozuara mé larté, shkathtési
komunikimi dhe bashké&punimi, trajnime dhe kuaiifikime pér metodat dhe teknikat laboratorike bashké&kohore, gjaté késaj kohe
sa ka gené i angazhuar né FSHMN, ka bashképunuar ngushté me mbi 20 kandidaté t& temave té diplomés né teren dhe

laborator, duke treguar njé komunikim, zgjerim dhe thellim té shkathtésive interpretuese me pajisijet dhe teknikat mé té reja

laboratorike.
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Prandaj, kemi kénagésiné gé duke u bazuar né Nenin 7, paragrafi paragrafin 3 (3.1, 3.2,) dhe 4 t& rregullores pér angazhim té
bashképunétoréve té jashtém (nr. 2/254 daté 17.07.2024), kandidatin Ylli Krasniqi ta propozojmé si bashképunétor té jashtém pér
mbajtien e ushtrimeve nga léndét sipas pozités 14 (Ekofiziologji (O-Eko) Msc; Ekotoksikologji (O-Eko) Msc; Fiziologji e pérgjithshme
(O-Bio) Bsc; Fiziologji e shtazéve (O-BioM)Bsc; Fiziologji e shtazéve (O-Eko)Bsc; Fiziologji krahasuese (O-Bio)Bsc; Hulumtimi né
laborator dhe vivariumi (Z-Bio) Bsc; Kafshét laboratorike né hulumtime né biologjiné molekulare (O-BioM) Bsc;Kapituj té zgjedhur nga
Fiziologjia animale (O-Bio) Msc;Makro dhe mikroanatomia e shtazéve laboratorike (Z-Bio) Msc;Menaxhimi dhe mbrojta e tokave (Z-
Eko) Msc; Metodat hulumtuese té acideve nukleike dhe proteinave (O-BioM) Bsc; Parimet e géndrueshmérisé mjedisore (Z-Eko)

Bsc;Preparimi i shtazéve (Z-Bio) Msc ), té konkursit t& Universitetit t& Prishtinés (t& datés 25.07.2024) né Fakultetin e Shkencave

Matematike Natyrore.
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